各位

2020 年１月 23 日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

当社子会社従業員における不正行為に関する調査委員会の設置のお知らせ

 当社連結子会社である株式会社ギャラリーレアにおきまして、従業員による不正行為が

2020 年 1 月 16 日に判明し、当社は 2020 年 1 月 22 日に株式会社ギャラリーレアが実施し

た社内調査による報告書を入手しました。

当社はその全容の解明に取り組むため、本日開催の取締役会において、下記のとおり、

当社と利害関係を有しない外部専門家２名及び当社監査役（計 3 名）から構成される調査

委員会の設置を決議いたしました。また、現時点で判明している事項について下記の通り

お知らせいたします。

 本件につきまして、株主をはじめとする当社ステークホルダーの皆様には、多大なご心

配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

記

１．不正行為の概要

 株式会社ギャラリーレアの従業員が、会社の銀行口座から当該従業員名義へ振込してい

るとともに、その事実を隠蔽するため、架空の現預金の調整等の不正行為を行っていたこ

とが判明しました。なお、子会社側の内部調査および当該従業員の供述により、このよう

な不正行為は 2016 年 10 月から複数回に渡って行われており、現時点での総額は約 2 億 5

千 2 百万円で、その内、当社が株式会社ギャラリーレアの株式取得（2018 年 11 月 30 日）

後に発生している金額は約 1 億 1 千 8 百万円と認識しております。

2．調査委員会の設置について

（１） 調査委員会設置の経緯

当社は今回の事態を真摯に受け止め、透明性の高い調査を実効的に実施するとと

もに効果的な再発防止策の提言を受けるため、調査委員会を、2020 年 1 月 23 日に

設置することといたしました。また、調査委員会の調査終了までの期間については

現時点では未定となります。

（２） 調査委員会の構成

委員長  今井 基喜 （公認会計士 ＯＡＧ監査法人）

委 員  藤戸 久寿 （弁護士 日比谷 Ave.法律事務所）

委 員  児玉 尚人 （公認会計士 当社社外監査役）

（３） 調査委員会による調査の目的

・本件に関する事実関係の確認

・本件による当社連結財務諸表等への影響額の確認

・本件が生じた原因の分析と再発防止策の提言

・類似事案の確認

・その他、調査委員会が必要と認めた事項

3．当社の業績に与える影響及び今後の対応について

 本件における 2019 年 6 月期第 2 四半期から 2020 年 6 月期第 2 四半期の連結業績の影響

については、現時点では確定するに至っておらず 2 月 12 日に予定していた 2020 年 6 月期

第 2 四半期決算短信の公表については公表日未定とさせて頂き、確定次第速やかにお知ら

せするとともに、今後、調査委員会による調査に全面的に協力し、同委員会から調査報告

を受領次第、速やかな開示その他必要な対応を行なってまいります。

以上